

Fotojahi konkursi lõpuni on jäänud 3 kuud

Juunikuu piltidest hindas žürii parimaks Triine Tamme tehtud pildi õhtuselt Keilast. Juulikuu võitis Silja Toimla pilt jaamahoonest ja punastest moonidest.



KEILA NÄDALALEHT
Reede, 11.08.2017

nr 28 (455)

Keila leht



Eljo ja Jaan Loit

Plaatinast paar.

▶▶ LK 2



Kergtee Keilast Leholasse

EAS rahastab kergliiklustee ehitust.

▶▶ LK 2



Rongidesse piletimasinad

Elron hakkab rongidesse paigaldama piletimasinaid.

▶▶ LK 2



Külas linnaaedniku aias

Inge Angerjas tutvustab oma koduaeda.

▶▶ LK 5



▲ Retkelised Aedevahe paemurrus.

FOTO: NELE VERHOVTSOVA



FOTOD: KADRI ALLER

Orhidee- ja pärandkultuuri retked

Suvel toimusid Keila loopealsetel ja Niitvälja madalsoos kuus pärandkultuuriga põimitud orhideeretke.

KADRI ALLER
RETKEJUHT

Retkedest võttis ühtekokku osa nelikümne täiskasvanut, kolm last ja üks koer. Umbes seitsme kilomeetri pikkused ja kolm tundi väldanud retked algasid ja lõppesid Keila Tankimäe ja jalgpalliväljakute vahel oleva puudust katusealuse juures ning kulgesid läbi Niitvälja madalsoo. Sellesuvised kevad ilmad ei saanud õnneks ringkäikudele saatuslikuks – retkelised olid ennast varustanud kummikute ja vihmakeepidega ning orhideesid mindi vaatama ka vihmastel õhtutel. Lisaks kaunitele taimedele tutvuti retke teele jäävate põnevate objektidega ning pooltel kordadel õnnestus näha ka puude varju silkavat metskitse.

Orhideelised ehk käpalised on mitmekesine ja liigirohke sugukond, mille liike leidub meie kodumaal pisut alla neljakümne. Käpalised on tänu oma kaunikujulistele õitele pälvinud alati inimeste tähelepanu ning paljudel võib tekkida tahtmine neid ilusaid taimi koju vaasi korjata. Tähtis on aga meeles pidada, et kõik Eesti käpalised on looduskaitse all ning nende korjamine on keelatud. Seetõttu imetlesime retkedel orhideede ilu vaid silmadega ja läbi fotokaamera objektiiv. Nimetatud kaunid õistaimed vajavad kaitset, kuna on väga tundlikud keskkonnamuutustele ja -reostusele. Poollooduslike koosluste nagu puisniitude ja loopealsete kinnikasvamine, samuti madalsoode kuivendamine ning lageraied toovad endaga kaasa

valguse- ja veerežiimi muutused ning orhideede arvu vähenemise.

Kõige rohkem käpaliste liike õnnestus meil kohata jaanipäeva paiku toimunud ringkäikudel ning kõigi kuue retke peale kokku kohtasime järgmisi orhideesid: kaunis kuldking, hall käpp, suur käöpõll, pruunikas pesajuur, soo-neiuvaip, harilik käoraamat, kärbesõis; kahkjaspunane, täpiline, russowi, balti ja vööthuul-sõrmkäpp ning rohekas ja kahelehine käokeel. Muuhulgas õppisime vahet tegema rohekal ja kahelehisel käokeel ning nautisime rahvasuus ööviuli ja öökuninganna austava nimetuse pälvinud kahelehisel käokeele meeldivat aroomi. Teel Tankimäelt Niitvälja madalsoosse tutvusime metsaradadel meie ühe kõige levinuma käpaliseligi suure käöpõllega, mis oma üleni rohelise värvuse tõttu sulandub kergesti alustaimestikku ning

▲ Ülemine rida (vasakult): soo-neiuvaip, kaunis kuldking, kahelehine käokeel. Alumine rida (vasakult): vööthuul-sõrmkäpp, kärbesõis, kahkjaspunane sõrmkäpp.

mille peale sattudes ei pruugi osata teda orhideeks pidada. Ühtlasi tegime peatusi Aedevahe vanas paemurrus, kust on aegade jooksul võetud Keila lademe paekivi nii kiriku, linnuse, mõisa vesiveski ja vana köstrimaja kui ka ümberkaudsete talude kõrvalhoonete ehituseks. Samuti sai üle vaadata endise Surnumäe talukoha maadel asuv vana rannavall, mille juures asus 8000 aastat tagasi merepiir. Olles Niitvälja madalsoos ja Keila linnale kuuluval puisniidul küllaldaselt käpaliste kaunidust nautinud, peatusime tagasiteel Tankimäele endise Kivisauna talu maadel ja uurisime maastikus aimatavaid märke vanadest

kartulipõldude ja hoonete asukohtadest.

Nüüdseks hakkavad Eesti käpalised oma õitsemisaega lõpetama ning uued retked toimuvad järgmisel suvel. Asjast huvitatutel soovitatakse jälgida üritusi Facebooki lehel „Ringkäigud Keilas“ ning aeg-ajalt olen kuulutusi kleepinud ka Keila bussiootepaviljonidesse. Pigem kultuuri- ja koduloost kui taimedest huvitatud keilalasi rõõmustab kindlasti ka uudis, et tulekul on mälestustahvliretked, mille käigus tutvume Keila praeguste ja kunagiste mälestustahvlite, mälestusmärkide ja ausamastega. Uute põnevate kohtumisteni!